Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO N° 275/2025

              Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos termos

regimentais, providências do Setor competente da Municipalidade

no sentido de ser implantado o posteamento com rede de energia

elétrica em trecho da Rua Suíça, localizada no Loteamento

Chácaras Guanabara, mais precisamente na altura do n°35, bem

como que sejam implantadas luminárias nos trechos em que já

existe posteamento.

JUSTIFICATIVA

                A Rua Suíça se encontra com sua iluminação

bastante deficiente, haja vista que uma parte ainda não possui

postes e, onde existem, alguns se encontram sem as respectivas

luminárias.

                Tal situação vem causando medo e insegurança às

pessoas que ali residem, pois muitas retornam tarde da noite

para suas residências e ficam expostas a todo tipo de perigo.

                Assim, por vir beneficiar os moradores e demais

usuários da Rua Suíça, localizada no Loteamento Chácaras

Guanabara, espera esta Vereadora que a presente e justa

Indicação seja atendida o mais breve possível.

                Sala das Sessões, 1º de Dezembro de 2025.

VANESSA MARTINS DOS SANTOS

Vereadora

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003500380036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-12-01T14:29:58-0300